МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 декабря 2020 года с. Ловозеро № 660-ПГ

Об утверждении ведомственной целевой программы «Внедрение

информационных технологий в сферу муниципального управления,

повышение информационной открытости органов местного самоуправления

муниципального образования Ловозерский район» на 2022 - 2024 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

постановлением администрации муниципального образования Ловозерский район

от 30.05.2016 № 144-ПЗ «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и

реализации и оценке эффективности ведомственных целевых программ

муниципального образования Ловозерский район» (в редакции постановления

администрации Ловозерского района от 23.07.2018 № 414-ПЗ), в целях создания

оптимальных условий для удовлетворения информационных потребностей граждан

и реализации прав граждан, органов местного самоуправления на основе

формирования и использования информационных ресурсов

постановляю:

1. Утвердить прилагаемую ведомственную целевую программу «Внедрение

информационных технологий в сферу муниципального управления, повышение

информационной открытости органов местного самоуправления муниципального

образования Ловозерский район» на 2022 - 2024 годы.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

Ловозерского района.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Ловозерского района и/ Н.И. Курзенев

Наименование субъекта
бюджетного планирования

Наименование Программы

Тактическая цель социально-

экономического развития,

достижению которой

способствует Программа

Цель Программы (цель

субъекта бюджетного

планирования, на достижение

которой направлена

Программа)

Задачи Программы

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

Администрация Ловозерского района

«Внедрение информационных технологий в сферу
муниципального управления, повышение

информационной открытости органов местного
самоуправления муниципального образования
Ловозерский район» на 2022 - 2024 годы

Совершенствование системы муниципального
управления

Цель: повышение эффективности взаимодействия и
внутренней организации деятельности органов местного
самоуправления на основе организации

информационного обмена и обеспечения эффективного
использования информационных и

телекоммуникационных ресурсов.

Обеспечение доступа населения и организаций к
информации о деятельности органов местного
самоуправления публикуемой в СМИ и сети Интернет

Сопровождение справочно-правовой системы и
информационно-консультационные услуги по
использованию программных продуктов.

Модернизация существующей локально-
вычислительной сети, серверного оборудования,

рабочих станций и периферийных устройств до'
современного уровня. Создание условий для доступа к

информационным ресурсам по высокоскоростным
каналам связи в Интернет.

Обеспечение выполнения мероприятий по защите
информации и информационной безопасности.
Гарантированное обеспечение

периферийных устройств расходными материалами.= А . J. г-л~"-^'*" тыл. vpriCU-LU-IVlrX.

Обеспечениебесперебойностипроцессовуправления
(да\нет);

2. Количество телетрансляций, шт;

Целевые показатели

(индикаторы) Программы

Обеспечение информационной поддержки и
автоматизации процессов управления, (да\нет);

4. Количество современных рабочих станций и
устройств, шт;

5. Обеспеченность рабочих мест средствами резервного
хранения данных, коммутации и электрообеспечения,
/о,

Сроки реализации Программы

Объемы и источники

финансирования по годам
реализации, тыс. рублей

Ожидаемые конечные

результаты реализации

Программы и показатели

социально-экономической

эффективности

6. Выполнение требований ФСТЭК в сфере защиты
информации, (да\нет);

7. Своевременное приобретение расходных материалов
(да\нет);

8. Своевременное сервисное обслуживание и ремонт
вычислительной техники и оргтехники (да\нет);

2022-2024 г.г.

Общий объем финансированияпо Программена 2022-
2024 годы 4317,11298 тысяч рублей, в том числе:

из средств бюджета Ловозерского района (далее МБ)
2022 г.- 1334,47138 тыс. рублей;

2023 г.- 1484,47138 тыс. рублей;

2024 г.- 1484,47138 тыс. рублей;

из областного бюджета (далее ОБ):

2022 г.- 4,56628 тыс. рублей;

2023 г.- 4,56628 тыс. рублей;

2024 г.- 4,56628 тыс. рублей;

обеспечение широкого доступа органам местного
самоуправления к существующим информационным
ресурсам;

- обеспечение гарантированного уровня
информационной открытости органов местного
самоуправления, повышение уровня доверия и

взаимодействия;

- создание условий для эффективного взаимодействия

подразделений администрации между собой на основе

использования информационных и коммуникационных
ресурсов;

- повышение качества и оперативности реализации

принимаемых решений, сокращение времени на поиск,

обработку, передачу и предоставление необходимых
данных.

Адрес размещения программы
в сети Интернет

Lovozeroadm.ru

N

п
/
п

П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
№

1

к
п
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
ю
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

о
т

«0
9»

д
е
к
а
б
р
я

20
20

г.
№

66
0

-П
Г

2.Ц
ел
ь

„з
ад
ач

и
Пр
ог
ра
мм
ы,

по
ка

за
те

ли
(и

нд
ик

ат
ор

ы)
ре
ал
из
ац
ии

Пр
ог
ра
мм
ы

Ц
е
л
ь
,
з
а
д
а
ч
и

и
п
о
к
а
з
а
т
е
л
и

(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
ы
)

Е
д
.

и
з
м
.

О
т
ч
е
т
н
ы
й

г
о
д

2
0

2
0

Т
е
к
у
щ
и
й

г
о
д

З
н
а
ч
е
н
и
е
п
о
к
а
з
а
т
е
л
я
(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
а
)

Г
о
д
ы
р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и

П
р
о
г
р
а
м
м
ы

2
0

2
1

2
0

2
2

П
л
а
н

Ф
а
к
т

2
0

2
3

П
л
а
н

Ф
а
к
т

2
0

2
4

П
л
а
н

Ф
а
к
т

X
^
=

tt
r
/=

^
1

0
1

1

З
а
д
а
ч
а

1:
О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
до
ст
уп
а
на
се
ле
ни
я
и
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й

к
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
и

о
д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и

о
р
г
а
н
о
в

1
.1

И
н
д
и
к
а
т
о
р
:
О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
б
е
с
п
е
р
е
б
о
й
н
о
с
т
и

п
р
о
ц
е
с
с
о
в
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я

И
н
д
и
к
а
т
о
р
:
К
о
л
и
ч
е
с
т
в
о
т
е
л
е
т
р
а
н
с
л
я
ц
и
й

м
е
с
т
н
о
г
о
с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
в
С
М
И
и
с
е
т
и
И
н
т
е
р
н
е
т
.

1
.2

ш
т
.

6
4

6
4

6
4

ш
т
.

1
0

1
0

1
0

З
а
д
а
ч
а

2:
со
пр
ов
ож
де
ни
е

сп
ра
во
чн
о-
пр
ав
ов
ой

с
и
с
т
е
м
ы

и
ин
фо
рм
ац
ио
нн
о-
ко
нс
ул
ьт
ац
ио
нн
ые

ус
лу
ги

2
.1

.
И
н
д
и
к
а
т
о
р
:
О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
о
й

п
о
д
д
е
р
ж
к
и
и
а
в
т
о
м
а
т
и
з
а
ц
и
и
п
р
о
ц
е
с
с
о
в
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я

д
а
-
1
/

н
е
т
-

0

6
4

6
4

6
4

1
0

1
0

п
о
и
с
п
о
л
ь
з
о
в
а
н
и
ю
п
р
о
г
р
а
м
м
н
ы
х
п
р
о
д
у
к
т
о
в
.

z
z
z
z
z
z
z
s
z
^

3
.1

3
.2

з
.
з

И
н
д
и
к
а
т
о
р
:
К
о
л
и
ч
е
с
т
в
о
с
о
в
р
е
м
е
н
н
ы
х
р
а
б
о
ч
и
х

с
т
а
н
ц
и
й
и
у
с
т
р
о
й
с
т
в

И
н
д
и
к
а
т
о
р
:
О
б
е
с
п
е
ч
е
н
н
о
с
т
ь
р
а
б
о
ч
и
х
м
е
с
т

с
р
е
д
с
т
в
а
м
и
р
е
з
е
р
в
н
о
г
о
х
р
а
н
е
н
и
я
д
а
н
н
ы
х
,

к
о
м
м
у
т
а
ц
и
и
и

э
л
е
к
т
р
о
о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
я
.

И
н
д
и
к
а
т
о
р
:
о
с
н
а
щ
е
н
н
о
с
т
ь
Т
И
К
к
о
м
п
ь
ю
т
е
р
н
ы
м
и

п
е
р
и
ф
е
р
и
й
н
ы
м
о
б
о
р
у
д
о
в
а
н
и
е
м

ш
т
.

4
1

4
3

%
1

0
0

1
0

0

ш
т
.

З
а
д
а
ч
а

4.
Об
ес
пе
че
ни
е
вы
по
лн
ен
ия

ме
ро
пр
ия
ти
й

по
ин
фо
рм
ац
ио
нн
ой

бе
зо
па
сн
ос
ти
.

4
.1

4
.2

И
н
д
и
к
а
т
о
р
:
В
ы
п
о
л
н
е
н
и
е
т
р
е
б
о
в
а
н
и
й
Ф
С
Т
Э
К
в

с
ф
е
р
е
з
а
щ
и
т
ы
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
и

(
д
а
-
1
/
н
е
т
-
0
)

И
н
д
и
к
а
т
о
р
:
В
ы
п
о
л
н
е
н
и
е
т
р
е
б
о
в
а
н
и
й
Ф
С
Т
Э
К
в

с
ф
е
р
е
з
а
щ
и
т
ы
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
и

(
д
а
-
1
/
н
е
т
-
0
)

(
д
а
-

1
/
н
е
т
-
0
)

(
д
а
-

1
/
н
е
т
-
0
)

За
да

ча
5.

Га
ра
нт
ир
ов
ан
но
е

об
ес
пе
че
ни
е
пе
ри
фе
ри
йн
ых

ус
тр
ой
ст
в
ра
сх
од
ны
ми

ма
те
ри
ал
ам
и.

5
.1

5
.2

И
н
д
и
к
а
т
о
р
:
С
в
о
е
в
р
е
м
е
н
н
о
е
п
р
и
о
б
р
е
т
е
н
и
е

р
а
с
х
о
д
н
ы
х
м
а
т
е
р
и
а
л
о
в

(
д
а
-
1
/
н
е
т
-
0
)

И
н
д
и
к
а
т
о
р
:
С
в
о
е
в
р
е
м
е
н
н
о
е
с
е
р
в
и
с
н
о
е

о
б
с
л
у
ж
и
в
а
н
и
е
и
р
е
м
о
н
т
в
ы
ч
и
с
л
и
т
е
л
ь
н
о
йт
е
х
н
и
к
и
и

о
р
г
т
е
х
н
и
к
и

(
д
а
-
1
/
н
е
т
-
0
)

(
д
а
-

1
/
н
е
т
-
0
)

(
д
а
-

1
/
н
е
т
-
0
)

4
3

4
3

4
3

1
0

0
1

0
0

1
0

0

Д
О

3.
П
е
р
е
ч
е
н
ь
п
р
о
г
р
а
м
м
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
№

2

к
п
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
ю
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

о
т

«09»
д
е
к
а
б
р
я

2020
г.
№

6
6
0
-
П
Г

№
п
/
п

Ц
е
л
ь
,
задачи,

п
р
о
г
р
а
м
м
н
ы
е
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

И
с
т
о
ч
н
и
к
и

ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я

О
б
ъ
е
м
ы
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
,
в
с
е
г
о

Показатели
(индикаторы)

результативности
в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я
п
р
о
г
р
а
м
м
н
ы
х

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

П
е
р
е
ч
е
н
ь
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
,

у
ч
а
с
т
в
у
ю
щ
и
х
в

р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
п
р
о
г
р
а
м
м
н
ы
х

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

(
т
ы
с
.
р
у
б
.
)

В
с
е
г
о

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е

П
л
а
н

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

x
sz

r^
z
^

z
sz

itj™
-—

—
—

•—
—

-<
™

-—
«

—
»
♦
_
„
„11.oLL'̂L„ro

JL
-;

3...,.1.
О
б
.
.
,
,
.
,
.
»
,
,
о
^
,

н
,
с
м
е
н
и
,
и
т
ш
т
ш
л

„̂
opt|M

W
|
о
д
с
т
т
[
|
о
с
1
|
|

орг>но1
и
т

с
<
ш
о
т
а
т
е
1
и
<

е
г
м
и

„
т
д
И
д
д
_

V
c
ttv

th
т
о
ч
н

I
"

1
1

.
.

.
У
с
л
у
г
и
с
в
я
з
и

1
.1

1
.2

Т
р
а
н
с
л
я
ц
и
я
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
ы
х

м
а
т
е
р
и
а
л
о
в
п
о
с
е
т
и
к
а
б
е
л
ь
н
о
г
о

т
е
л
е
в
и
д
е
н
и
я

i£
&

M
И
т
о
г
а

;|'УФ,«;„.-.**.!%|'

М
Б
-
2
0
1
0
,
0
0

М
Б

-
12,00

М
К

-
2

0
2

2
.0

0

2
0

1
0

,0
0

6
5

0
,0

0

1
2

,0
0

4
,0

0

6
7

0
,0

0

4
,0

0

6
9

0
,0

0

4
,0

0

О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
о
й

п
о
д
д
е
р
ж
к
и
и
а
в
т
о
м
а
т
и
з
а
ц
и
и

п
р
о
ц
е
с
с
о
в
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я

(
д
а
-
1
/
н
е
т
-
0
)

О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
о
й

п
о
д
д
е
р
ж
к
и
и
а
в
т
о
м
а
т
и
з
а
ц
и
и

п
р
о
ц
е
с
с
о
в
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я

(
д
а
-
1
/
н
е
т
-
0
1

2
0

2
2

.0
0

6
5

4
,0

0
6

7
4

,0
0

6
9

-1
.0

0
з
а
д
а
ч
а

2.сопровождение
справочно-правовом

uiul-чы
и
им<1мшм

„„„,„,„,.
г
-

-
т
-
г

,
^
„
„
,
в
д
ш
ш
с

у
и
л
у
г
и
п
о
и
с
п
о
л
ь
з
о
в
а
н
и
ю
п
р
о
г
р
а
м
м
н
ы
х
п
р
о
д
у
к
т
о
в

П
р
и
о
б
р
е
т
е
н
и
е
,
с
о
п
р
о
в
о
ж
д
е
н
и
е
,

п
о
п
о
л
н
е
н
и
е
и
о
б
н
о
в
л
е
н
и
е

р
а
б
о
ч
и
х

п
л
а
т
ф
о
р
м
и
п
р
о
г
р
а
м
м
н
ы
х
п
р
о
д
у
к
т
о
в

2
.1

2
.2

С
о
п
р
о
в
о
ж
д
е
н
и
еА
Р
М
«
М
у
н
и
ц
и
п
а
л
»
,
М
Б

2
.3

С
о
п
р
о
в
о
ж
д
е
н
и
е
А
Р
М
«
М
у
н
и
ц
и
п
а
л
»
,
О
Б

И
т
о
г
о
З
а
д
а
ч
а

2

М
Б

-
1020,00

М
Б

-0
,7

2
0

9
9

О
Б

-13,69884

М
Б

-1020,72099
О
Ь
-

13,69884

1020,00

0
,7

2
0

9
9

13,69884

1
0

3
4

.4
1

9
8

3

330,00
3

4
0

,0
0

0
,2

4
0

3
3

0
,2

4
0

3
3

4
,5

6
6

2
8

4
,5

6
6

2
8

3
5

0
,0

0

0
,2

4
0

3
3

4
.5

6
6

2
8

О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
о
й

п
о
д
д
е
р
ж
к
и
и
а
в
т
о
м
а
т
и
з
а
ц
и
и

п
р
о
ц
е
с
с
о
в
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я

(
д
а
-
1
/
н
е
т
-
0
)

О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
а
в
т
о
м
а
т
и
з
а
ц
и
и

п
р
о
ц
е
с
с
о
в
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
и

и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
о
й
п
о
д
д
е
р
ж
к
и

(
д
а
-
1
/
н
е
т
-
0
)

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

334,80661
344,80661

3
5

4
.8

0
6

6
1

Х
:
,
~

оборудования,рабочихстанцийипериферийныхустройствдосовременногоуровня.Созданиеусловийдлядо^упаТ

3
.1

3
.2

3
.3

М
о
д
е
р
н
и
з
а
ц
и
я
п
а
р
к
а
к
о
м
п
ь
ю
т
е
р
н
ы
х
,

п
е
р
и
ф
е
р
и
й
н
ы
х
у
с
т
р
о
й
с
т
в
и
р
а
б
о
ч
и
х

с
т
а
н
ц
и
й
д
о
с
о
в
р
е
м
е
н
н
о
г
о
у
р
о
в
н
я

О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
р
а
б
о
ч
и
х
с
т
а
н
ц
и
й

с
р
е
д
с
т
в
а
м
и
р
е
з
е
р
в
н
о
г
о
х
р
а
н
е
н
и
я
д
а
н
н
ы
х

к
о
м
м
у
т
а
ц
и
и
и

э
л
е
к
т
р
о
о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
я
.

П
р
и
о
б
р
е
т
е
н
и
е
к
о
м
п
ь
ю
т
е
р
н
о
й
и

п
е
р
е
ф
и
р
и
й
н
о
й
т
е
х
н
и
к
и
д
л
я

т
е
р
р
и
т
о
р
и
а
л
ь
н
о
й
и
з
б
и
р
а
т
е
л
ь
н
о
й

к
о
м
и
с
с
и
и
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

-'ft***
"
*
а
£

Щ
о
г
о
З
а
д
а
ч
а

3
-
У
4

М
Б

-
430,00

4
3

0
,0

0

М
Б

-
150,00

150,00

М
Б

-
230,00

2
3

0
,0

0

810,00
ЗаДача4.

Обеспечение„„„о.,,,,-,,,
оГо„р11„,мп„.,ниформащшщкщ

беJna.HoJ,и
Е
ж
е
г
о
д
н
ы
й

контроль
з
а
щ
и
щ
е
н
н
о
с
т
и

в
н
е
д
р
е
н
н
ы
х

н
а
о
б
ъ
е
к
т
е
и
н
ф
о
р
м
а
т
и
з
а
ц
и
и

A
PM

-21
м
е
р
и
средств

з
а
щ
и
т
ы

и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
и

4
.1

4
.2

А
т
т
е
с
т
а
ц
и
о
н
н
ы
е
и
с
п
ы
т
а
н
и
я
о
б
ъ
е
к
т
а

и
н
ф
о
р
м
а
т
и
з
а
ц
и
и(A

PM
-21),

о
ф
о
р
м
л
е
н
и
е

к
о
м
п
л
е
к
т
а
д
о
к
у
м
е
н
т
о
в
и
а
т
т
е
с
т
а
т
а

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
и
я
т
р
е
б
о
в
а
н
и
я
м

п
о

б
е
з
о
п
а
с
н
о
с
т
и
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
и

И
т
о
г
о
З
а
д
а
ч
а

4

М
Б
-
1
0
0
,
0
0

1
0

0
,0

0

М
Б

-
100,00

1
0

0
,0

0

М
Б

-
200,00

2
0

0
.0

0

0
,0

0

5
0

,0
0

1
5

0
,0

0

2
0

0
.0

0

0
,0

0

100,00

1
0

0
.0

0
1а
и
ч
н

5.
I
и
р
а
м
ш
р
о
н
а
м
м
о
с

iiiici-iii-iriiii,-
..,-m

.,l...
с
р
Ш
г
'
с
р
и
и
к
ы
х

ycipuiiiiB
р
а
с
х
о
д
н
ы
м
и

м
а
т
е
р
и
а
л
а
м
и
.

Г
а
р
а
н
т
и
р
о
в
а
н
н
о
е

обеспечение

п
е
р
и
ф
е
р
и
й
н
ы
х

устройств
р
а
с
х
о
д
н
ы
м
и

м
а
т
е
р
и
а
л
а
м
и
.

5
.1

5
.2

С
е
р
в
и
с
н
о
е
о
б
с
л
у
ж
и
в
а
н
и
е
и
р
е
м
о
н
т

в
ы
ч
и
с
л
и
т
е
л
ь
н
о
й
т
е
х
н
и
к
и
и
о
р
г
т
е
х
н
и
к
и

И
т
о
г
о
З
а
д
а
ч
а

5

В
С
П
Г
О
П
О
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
!
-

в
т
о
м
ч
и
с
л
е
:

М
Б
-
1
9
0
,
6
9
3
1
5

М
Б

-
60,00

М
К
-
2
5
0
,
6
9
3
1
5

М
Ь
-
4
3
0
3
,
4
1
4
1
4

О
Б

-
1

3
.6

9
8

8
4

1
9

0
,6

9
3

1
5

3
0

,2
3

1
0

5

6
0

,0
0

2
0

,0
0

250,69315
5

0
.2

3
1

0
5

4317,11298

4303,41414

1
3

.6
9

8
8

4

1
3

3
9

,0
3

7
6

6

1334,47138
4

,5
6

6
2

8

2
4

0
,0

0
190,00

5
0

,0
0

5
0

,0
0

8
0

,0
0

0
,0

0

3
7

0
.0

0
2

4
0

.0
0

0
,0

0
100,00

0
,0

0
0

,0
0

0
0

0
1

0
0

.0
0

80,23105
8

0
,2

3
1

0
5

20,00
2

0
,0

0

1
0

0
.2

3
1

0
5

1
0

0
,2

3
1

0
5

1489,03766

1
4

8
4

,4
7

1
3

8
1489,03766
1

4
8

4
.4

7
1

3
8

4
,5

6
6

2
8

4
,5

6
6

2
8

К
о
л
и
ч
е
с
т
в
о
с
о
в
р
е
м
е
н
н
ы
х
р
а
б
о
ч
и
х

с
т
а
н
ц
и
й
и
у
с
т
р
о
й
с
т
в

О
б
е
с
п
е
ч
е
н
н
о
с
т
ь
р
а
б
о
ч
и
х
м
е
с
т

с
р
е
д
с
т
в
а
м
и
р
е
з
е
р
в
н
о
г
о
х
р
а
н
е
н
и
я

д
а
н
н
ы
х
,
к
о
м
м
у
т
а
ц
и
и
и

э
л
е
к
т
р
о
о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
я

(
д
а
-
1
/
н
е
т
-
0
)
.

У
к
о
м
п
л
е
к
т
о
в
а
н
о
с
т
ь

и
з
б
и
р
а
т
е
л
ь
н
ы
х
у
ч
а
с
т
к
о
в

с
о
в
р
е
м
е
н
н
ы
м
о
б
о
р
у
д
о
в
а
н
и
е
м

(
ш
т
)

В
ы
п
о
л
н
е
н
и
е
т
р
е
б
о
в
а
н
и
й
Ф
С
Т
Э
К

в
с
ф
е
р
е
з
а
щ
и
т
ы
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
и

(
д
а
-
1
/
н
е
т
-
0
)

В
ы
п
о
л
н
е
н
и
е
т
р
е
б
о
в
а
н
и
й
Ф
С
Т
Э
К

в
с
ф
е
р
е
з
а
щ
и
т
ы
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
и

(
д
а
-
1
/
н
е
т
-
0
)

С
в
о
е
в
р
е
м
е
н
н
о
е
п
р
и
о
б
р
е
т
е
н
и
е

р
а
с
х
о
д
н
ы
х
м
а
т
е
р
и
а
л
о
в

(
д
а

-
1/

н
е
т

-
0)

С
в
о
е
в
р
е
м
е
н
н
о
е
с
е
р
в
и
с
н
о
е

о
б
с
л
у
ж
и
в
а
н
и
е
и
р
е
м
о
н
т

в
ы
ч
и
с
л
и
т
е
л
ь
н
о
й
т
е
х
н
и
к
и
и

о
р
г
т
е
х
н
и
к
и

и
.
i
-
l

н
е
т
-
0
)

4
3

4
3

П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
№

2

к
п
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
ю
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

о
т

«09»
д
е
к
а
б
р
я

2020
г.
№

6
6
0
-
П
Г

4
3

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

Приложение№3
кпостановлениюадминистрации

Ловозерскогорайона

от«09»декабря2020г.№660-ПГ

6.Обоснованиепотребностейвнеобходимыхресурсах

Кодыклассификацииопераций

секторагосударственного

управления

Всего,

тыс.

рублей

втомчислепогодам:

202220232024

12345
ВсегопоПрограмме:4317,112981399,037661489,037661489,03766

вToiuчислезасчет:

средствбюджета

муниципальногообразования4303,41414
Ловозерскийрайон:

1334,471381484,471381484,47138

средствбюджетаМурманской

области
13,698844,566284,566284,56628